La música que escribió Charpentier para estas obras es totalmente representativa de su estilo y concepción musical, sin utilizar grandes medios, con una elocuencia muy cuidada y una manera muy sensible de tratar el texto. También es muy destacable la utilización de las flautas (traversos) combinadas con los violines y el continuo con la viola da gamba, que le dan un marcado carácter sonoro.

Esta música nos cautiva por su "aparente" sencillez y encanto melódico, aunque no es una música que hace concesiones, ni es espectacular. Creo que Charpentier confía básicamente en que su música sea interpretada con un cuidadoso tratamiento del detalle, de la sonoridad y con una elegante sobriedad, todo ello muy necesario para conseguir profundizar en la inventiva y la recreación sonora de la partitura.

La producción de Charpentier alcanza unas 500 obras, más de la mitad de ellas están dedicadas al pequeño formato y a la música vocal.

En definitiva, os proponemos recuperar una magnífica música de un gran compositor, además de recuperar otra manera de contar las antiguas historias navideñas.

## PROPER CONCERT

Diumenge 23 de gener de 2022  
Auditori del conservatori 19.30 hores

Fauré, Gounod, Toldrà, Mompou, Debussy  
Obres per a cor i piano

## In Nativitatem Domini canticum

### Recitative

Usquequo avertis faciem tuam,  
Domine, et oblivisceris tribulationis  
nostrae?

### Chorus Iustorum

Memorare, memorare testamenti  
tui, quod locutus es!  
Veni, veni de excelso et libera nos!

### Basse

Consolare, filia Sion,  
quae moerore consumeris.  
Veniet ecce Rex tibi mansuetus,  
plorans nequaquam plorabis,  
et tacebit pupilla oculi tui.  
In illa die stillabunt montes  
dulcedinem et colles  
fluent lac et mel.  
Consolare, filia Sion et sustine  
Deum salvatorem tuum.

### Chorus

Utinam dirumperes coelos,  
Redemptor noster, et descenderes.

### Basse

Prope est ut veniet Dominus;  
veniet et non mentietur;  
iuxta est salus Domini.  
Qui venturus est modo veniet,  
qui mittendus est veniet modo,  
veniet et non tardabit.

### Chorus

Rorate coeli desuper,  
et nubes pluant iustum.  
Aperietur terra  
et germinet Salvatorem.

### Reveil des bergers

Coeli aperti sunt,  
lux magna orta est,  
lux magna, lux terribilis.

### L'Ànge

Nolite timere pastores!  
Ecce enim annuntio vobis gaudium  
magnum, quod erit omni populo,  
quia natus est hodie Salvator  
Christus Dominus in civitate David;  
et hoc erit vobis signum: invenietis  
infantem pannis involutum et  
positum in praesepe.  
Surgite, ergo, ite,  
properate et adorare Dominum.